
Škoda 35 Tr. V Plzni dokončili trolejbus s
karoserií Urbanway
02.02 2018 14:23, Redakce, Nezařazené

Spolupráce Škody Electric a společnosti Iveco Czech Republic má další plod. Po elektrobusu
s karoserií francouzského Heuliezu, pro nějž Škoda používá obchodní jméno Škoda E’CITY, byl
postaven také první trolejbus.

Jedná se o článkový vůz s karoserií modelu Urbanway 18m, která rovněž pochází z Francie (vyráběna
je v závodě Iveca v Annonay). Český výrobce, jenž zajišťuje zástavbu elektrické výzbroje (a obecně
pak finální montáž), potvrdil obnovení spolupráce s Ivecem na výrobě trolejbusů a elektobusů v říjnu
2017. V rámci škodováckého schématu značení by měl nést nový trolejbus typové označení Škoda 35
Tr.

V ulicích Plzně se měl trolejbus objevit poprvé již ve středu, avšak do areálu trolejbusové vozovny
Karlov ještě nedojel vlastní silou, ale byl zde přetažen. Ve vozovně pak byly provedeny nezbytné
zkoušky a znovu se na silnice západočeské metropole vydal až dnes (pátek 2. 2. 2018). Zde se jej
podařilo zachytit na fotografii jednomu z našich spolupracovníků.

 

Libor Hinčica

Url: Škoda 35 Tr. V Plzni dokončili trolejbus s karoserií Urbanway

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-30-koda-35-tr-v-plzni-dokonili-trolejbus-s-karoseri-urbanway-36lsl/

